CONCANACO - SERVYTUR: 

SUBSIDIO AL EMPLEO 2025 

Planteamiento:  

Los trabajadores que perciben ingresos mensuales que sirvan de base para calcular el impuesto 
sobre la renta correspondiente al mes de calendario de que se trate, que no excedan de 
$10,171.00 (diez mil ciento setenta y un pesos 00/100 M.N.), excepto los percibidos por concepto 
de primas de antigüedad, retiro e indemnizaciones u otros pagos por separación por la prestación 
de un servicio personal subordinado, en los que se incluyen salarios y demás prestaciones derivadas

[...]

PROBLEMÁTICA: El decreto señala que tendrán derecho al subsidio al empleo Los trabajadores que 
perciben ingresos mensuales que sirvan de base para calcular el impuesto sobre la renta 
correspondiente al mes de calendario de que se trate, que no excedan de $10,171.00 (diez mil 
ciento setenta y un pesos 00/100 M.N.), Considerando que el ingreso gravado que sirve para 
cálculo del Impuesto sobre la renta, es hasta que este efectivamente cobrado, deja algunos 
trabajadores sin el beneficio del subsidio al empleo cuando reciben pago de 5 semanas en un mismo